АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» мая 2024г.	             № 83а
	с. Харагун
Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог сельского поселения «Харагунское» и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
         В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении «Харагунское», в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения «Харагунское».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог сельского поселения «Харагунское» и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий (далее-Перечень).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/ в разделе СП «Харагунское»)
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Харагунское»                                                   Л.Е.Сизых

УТВЕРЖДЕН
	Постановлением Главы
                                                           сельского поселения «Харагунское
	от   30.05.2024 г. № 83а

ПЕРЕЧЕНЬ
	аварийно-опасных участков автомобильных дорог сельского поселения «Харагунское» и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местонахождение аварийного участка
	Мероприятия по ликвидации причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
	Ответственный исполнитель, срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ул. Набережная
	с. Харагун
ул. Набережная
	Асфальтирование
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	2.
	ул. Строительная
	С. Харагун
Ул. Строительная
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	3.
	Ул. Советская
	С. Харагун
Ул. Советская
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	4.
	Ул. Дорожная
	С. Харагун
Ул. Дорожная
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	5.
	ул. Колхозная
	С. Харагун
Ул. Колхозная
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	6.
	ул. Трудовая
	С. Харагун
Ул. Трудовая
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	7.
	ул. Солнечная
	С. Дайгур
Ул. Солнечная
	Замена уличных светильников
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

	8.
	ул. Энергетиков
	С. Харагун
Ул. Энергетиков
	Отсыпка улицы
	Администрация СП «Харагунское» 2024 год

[bookmark: _GoBack]